
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 23. 6. 2014 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Omluveni: Ing. Pavel Hruša, MUDr. Jiří Pácalt, Eliška Hamáčková (dostavila se v 18.35 – hlasovala od bodu 6) 
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 19.40 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
3 hosté 
 
1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Karel Novák a Josef Kočí 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
3. Byl schválen program zasedání s doplněnými body jednání: 
a) úprava ceníku na pronájem sokolovny 
b) účast hostů na jednání ZO Ing. Heleny Toldové  a Mgr.Josefa Théra (členové představenstva Svazu cestovního ruchu 
Kladské pomezí) – financování turistické rozhledny 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
4. Financování turistické rozhledny Žernov. Ing. Toldová a Mgr. Thér seznámili přítomné  se situací týkající se poskytnutí 
úvěru Českou spořitelnou, a. s. na předfinancování výstavby rozhledny. Po předběžném příslibu se jeví pro spořitelnu jako 
nedostačující ručení směnkou Branky, o.p. s. Oba zástupci opět předložili k uvážení žádost, aby obec Žernov ručila svými 
rozpočtovými příjmy. Po diskuzi zastupitelstvo obce bere informace Ing. Toldové a Mgr. Théra na vědomí s tím, že stanovisko 
ZO zůstává neměnné a je v souladu s usnesením ze zasedání zastupitelstva ze dne 14. 4. 2014 (obec Žernov nebude ručit 
majetkem za závazky z úvěrové smlouvy na předfinancování akce) 
Na vědomí Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZO ze dne 14. 4. 2014. 
a) prořez stromů na Malé návsi – Agentura ochrany přírody a krajiny ČR zaslala zamítavé stanovisko k přidělení dotace na 
odborné ošetření stromů. Obec bude financovat prořez z vlastních zdrojů s tím, že budou ošetřeny pouze kaštany na Malé 
návsi. 
b) ZD Žernov – oprava cesty „Na Popluž“ zůstává ve sledování 
c) ostatní body splněny 
na vědomí Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
6. Chodník na Zónu Sever. Původní varianta na odkup pozemků nebyla nakonec od vlastníků přijatá. Zastupitelstvo obce 
schvaluje smlouvu o výpůjčce se Správou silnic Královéhradeckého kraje na pozemky ppč. 811/7 v k. ú Žernov u České Skalice 
(plocha požadovaného záboru 251 m

2) 
a ppč. 1331 v k. ú. Źernov u České Skalice (plocha požadovaného záboru 3 m

2
). 

Dokumentace k územnímu řízení je připravena. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
7. Námitky k návrhu územního plánu obce Žernov. 
Námitka č. 1 – Ing. Tomáš Dohnanský  (požadavek na zařazení ppč. 1078 v k.ú. Žernov u České Skalice do ploch určených 
k zalesnění) 
ZO Žernov schvaluje návrh rozhodnutí o zamítnutí námitky č. 1 po veřejném projednání. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Námitka č. 2 -  Ing. Tomáš Dohnanský (požadavek na zakreslení zpřístupnění pozemků ppč. 64/1, 64/2 a 63 v k.ú. Žernov u 
České Skalice z přilehlých obecních komunikací dle nákresu). 
ZO Žernov schvaluje návrh rozhodnutí o zamítnutí námitky č. 2 po veřejném projednání. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Námitka č. 3 – Marie Špicarová (požadavek na zakreslení zpřístupnění pozemků ppč. 64/1, 64/2 a 63 v k.ú. Žernov u České 
Skalice z přilehlých obecních komunikací dle nákresu). 
ZO Žernov schvaluje návrh rozhodnutí o zamítnutí námitky č. 3 po veřejném projednání. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Námitka č. 4 – Josef Dohnanský (požadavek na zakreslení zpřístupnění pozemků ppč. 64/1, 64/2 a 63 v k.ú. Žernov u České 
Skalice z přilehlých obecních komunikací dle nákresu). 
ZO Žernov schvaluje návrh rozhodnutí o zamítnutí námitky č. 4 po veřejném projednání. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
8. Schválení územního plánu obce Žernov formou opatření obecné povahy č. 1/2014. 
Zastupitelstvo obce Žernov, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“, nebo „SZ“), podle § 54 stavebního zákona a za použití § 43 odst. 
4, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“)  
Vydává na základě usnesení zastupitelstva ze dne 23. června 2014 tento Územní plán obce Žernov. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
9. Pravidla pro výdej ornice. ZO schvaluje směrnici upravující výdej ornice. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
10. Závěrečný účet obce Žernov za rok 2013. Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední desce od 15. 4. 2014 do 22. 5. 2014. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Žernov za rok 2013 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
11. Rozpočtové opatření č. 2 a 3/2014. ZO projednalo a schválilo rozpočtová opatření, která jsou přílohou tohoto zápisu. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
12. Místní šetření na ppč. 1254 v k. ú. Žernov u České Skalice. (cesta od pana Seibrta k pozemku Ing. Tylše), Ing. Tylš 
zaslal podnět Městskému úřadu v České Skalici, ten postoupil žádost Městskému úřadu v Náchodě, odbor dopravy. Při místním 



šetření za účasti Mgr. Mojžíše, Ing. Tylše a zástupce Městského úřadu v Náchodě se došlo k závěru, že se jedná o účelovou 
komunikaci, kde vlastník (obec) nemá povinnost zajišťovat sjízdnost a schůdnost. Správa účelové komunikace plně závisí na 
vůli vlastníka. 
ZO bere informaci na vědomí. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
13. Utvoření pracovní skupiny ke slavnostnímu otevření rozhledny Žernov ( v kompetenci starosty a místostarosty) 
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
14.  Sousedská veselice.  Termín 23. 8. 2014. Jsou zajištěny stany a pivní sety, hudba PRORADOST, doprovodná akce 
„Dětský minibajk“. Občerstvení zajistí Čapkovi. 
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
15. a) Volba místostarosty.  František Lexman podal ke dni 22. 6. 2014 rezignaci na funkci místostarosty z osobních důvodů.  
Starosta  navrhl zvolit do funkce  místostarostky Evu Hudečkovou. ZO volí místostarostkou obce Evu Hudečkovou.  
Pro 6, proti 0, zdržel se 1 (Hudečková) 
b) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce místostarostky.  ZO v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) Zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce místostarostky jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 11 421,-- Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarostky. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 1 (Hudečková) 
16. Informace starosty a místostarosty. 
a) DSO ÚPA poskytne dotaci ve výši 50 % (max. do výše 4 000,- Kč) na nákup laviček. Obec zakoupí 3 pivní sety, které budou 
umístěny v přístřešku u sokolovny. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
b) ceník pronájmu sokolovny – pronájem pergoly + WC.....300,- Kč; pronájem WC….200,- Kč. Ostatní ceny pronájmu zůstávají 
v nezměnění výši. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
Zapsala dne 23. 6. 2014     Ověřil:  Karel Novák  
Ing. Marie Hanušová                                                                                      Josef Kočí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 23. 6. 2014 

 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 
1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele Karla Nováka a Josef Kočího 
2. program jednání s doplněnými body jednání: 
   a) úprava ceníku na pronájem sokolovny 
   b) účast hostů na jednání ZO Ing. Heleny Toldové  a Mgr.Josefa Théra (členové představenstva Svazu cestovního ruchu  
       Kladské pomezí) – financování turistické rozhledny 
 

3. smlouvu o výpůjčce se Správou silnic Královéhradeckého kraje na pozemky ppč. 811/7 v k. ú Žernov u České Skalice 
   (plocha požadovaného záboru 251 m

2) 
a ppč. 1331 v k. ú. Źernov u České Skalice (plocha požadovaného záboru 3 m

2
) 

 
4. návrh rozhodnutí o zamítnutí námitky č. 1 po veřejném projednání (požadavek na zařazení ppč. 1078 v k.ú. Žernov u České   
   Skalice do ploch určených k zalesnění) 
 
5. návrh rozhodnutí o zamítnutí námitky č. 2 po veřejném projednání (požadavek na zakreslení zpřístupnění pozemků ppč. 64/1,   
    64/2 a 63 v k.ú. Žernov u České Skalice z přilehlých obecních komunikací dle nákresu) 
 
6. návrh rozhodnutí o zamítnutí námitky č. 3 po veřejném projednání (požadavek na zakreslení zpřístupnění pozemků ppč. 64/1,   
    64/2 a 63 v k.ú. Žernov u České Skalice z přilehlých obecních komunikací dle nákresu) 
 
7. návrh rozhodnutí o zamítnutí námitky č. 4 po veřejném projednání (požadavek na zakreslení zpřístupnění pozemků ppč. 64/1,  
     64/2 a 63 v k.ú. Žernov u České Skalice z přilehlých obecních komunikací dle nákresu) 
 
8. územní plán obce Žernov formou opatření obecné povahy č. 1/2014 
    Zastupitelstvo obce Žernov, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním   
    řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“, nebo „SZ“), podle § 54 stavebního zákona a za použití § 43  
   odst. 4, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a  
   způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb.,  
   správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“)  
   Vydává na základě usnesení zastupitelstva ze dne 23. června 2014 tento Územní plán obce Žernov. 
 
9. směrnici upravující výdej ornice 
10. Závěrečný účet obce Žernov za rok 2013 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad 
11. rozpočtové opatření č. 2 a 3/2014 
12. místostarostku obce Evu Hudečkovou 
13. odměnu za výkon funkce místostarostky jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 11 421,-- Kč měsíčně.  
      Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarostky 
14. zakoupení 3 pivní setů, které budou umístěny v přístřešku u sokolovny prostřednictvím DSO ÚPA 
15. ceník pronájmu sokolovny – pronájem pergoly + WC.....300,- Kč; pronájem WC….200,- Kč. Ostatní ceny pronájmu zůstávají  
      v nezměnění výši. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
1. žádost členů představenstva Svazu cestovního ruchu Kladské pomezí, aby obec Žernov ručila svými rozpočtovými příjmy za   
    závazky z úvěrové smlouvy na předfinancování výstavby turistické rozhledny, s tím, že stanovisko ZO zůstává neměnné a je  
    v souladu s usnesením ze zasedání zastupitelstva ze dne 14. 4. 2014 (obec Žernov nebude ručit majetkem za závazky  
    z úvěrové smlouvy na předfinancování akce) 
2. kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO ze dne 14. 4. 2014 
3. informaci o místním šetření na ppč. 1254 v k. ú. Žernov u České Skalice (Ing. Tylš) 
4. utvoření pracovní skupiny ke slavnostnímu otevření rozhledny Žernov 
5. informaci k Sousedské veselici 
       
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu: 
 
1. ke sledování průběhu opravy cesty „Na Popluž“ Zemědělským družstvem Žernov 
2. další kroky k vyhlášení ÚP Žernov 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostku: 
 
1. k zajištění odborného ošetření kaštanů na Malé návsi 
 
 
 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
Zapsala dne 23. 6. 2014                                                           Ověřil: Karel Novák 
 
Ing. Marie Hanušová                  Josef Kočí    


